
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) nota del 03.12.2012 – Ditta Vitalaire Italia;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/02/2013 al 26/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

  firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°122 del 08/02/2013

OGGETTO: Servizio di ossigenoterapia domiciliare – Piano per il 
subentro  graduale  della  nuova  Ditta  aggiudicataria  Medigas 
Italia con la precedente Ditta fornitrice Vitalaire Italia, 
da definirsi nel mese di febbraio 2013.
CIG 2729726128

PDEL-2013-86 DEL 30.01.2013

Servizio: Provveditorato
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
-  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  371  del  24.06.2004  veniva 
aggiudicata alla Ditta Vitalaire Italia la licitazione privata 
per la fornitura triennale di ossigeno destinato ai pazienti 
in terapia domiciliare a lungo termine dell’ASL di Oristano;
- che, al fine di garantire la continuità del servizio di 
ossigenoterapia domiciliare, con successivi atti deliberativi 
e  da  ultimo  con  Deliberazione  n°  612  del  13.07.2012  il 
suddetto  contratto  è  stato  prorogato  agli  stessi  patti  e 
condizioni fino alla data del 31.12.2012;
- che con Deliberazione D.G. n°699 del 07.08.2012 è stata 
indetta  la  nuova  gara  d’appalto  per  l’affidamento  del 
servizio di ossigenoterapia domiciliare per un periodo di 48 
mesi,  mediante  procedura  aperta  telematica  sopra  soglia 
comunitaria;
-  che  con  Deliberazione  D.G.  n°989  del  15.11.2012  si  è 
proceduto  all’aggiudicazione  definitiva  della  suddetta  gara 
d’appalto in favore della Ditta Medigas Italia di Assago (MI);

CONSIDERATO 
- che con ordinanza TAR Sardegna n° 7/2013 è stata respinta 
l’istanza  cautelare  proposta  dalla  controinteressata  Ditta 
Vitalaire  Italia  per  l’annullamento,  previa  sospensione 
dell’efficacia,  dell’aggiudicazione  definitiva  disposta  in 
favore della Ditta Medigas Italia;
- che, essendosi verificate le condizioni indicate nell’art. 
11 comma 10-ter del D.Lgs. n° 163/2006, è cessato alla data 
del 10.01.2013 l’effetto sospensivo del ricorso presentato in 
ordine alla sottoscrizione del contratto;



-  che in data 28.01.2013 è stato sottoscritto il contratto con 
la nuova Ditta aggiudicataria Medigas Italia;
- che nel C.S.A. per la presa in carico del servizio da parte 

della Ditta aggiudicataria è previsto un termine di 30 giorni 
dalla data di stipula del contratto;

ATTESA la necessità, trattandosi di una fornitura da rendersi a 
domicilio dei pazienti, di garantire un normale avvicendamento 
tra la Ditta Vitalaire Italia che ha attualmente in carico i 
pazienti e la nuova Ditta aggiudicataria Medigas Italia, senza 
alcun disservizio o interruzioni di fornitura;

PRESO  ATTO  che  il  Direttore  della  Farmacia  Territoriale, 
Direttore dell’esecuzione del presente appalto, ha concordato 
con  la  nuova  Ditta  aggiudicataria  un  piano  di  subentro  da 
concludersi nel mese di febbraio 2013, che prevede la presa in 
carico graduale dei pazienti con comunicazione da parte della 
Farmacia  territoriale  della  correlata  cessazione  alla  Ditta 
uscente,  la  quale  provvederà  al  ritiro  delle  proprie 
apparecchiature solo dopo la consegna dei nuovi dispositivi e 
l’inizio effettivo della nuova fornitura;

RILEVATA pertanto  la  necessità  di  prevedere  una  breve 
prosecuzione del servizio di ossigenoterapia domiciliare anche 
con la Ditta uscente Vitalaire Italia per il tempo strettamente 
necessario  al  completo  subentro,  previsto  per  il  mese  di 
febbraio 2013, con graduale cessazione in carico dei pazienti 
comunicata dalla Farmacia Territoriale e relativa fatturazione 
in conformità all’art. 17 del precedente capitolato;

PRESO ATTO inoltre 
- che in data 29.11.2012 è stata richiesta alla Ditta Vitalaire 
Italia la disponibilità alla prosecuzione del servizio, agli 
stessi  patti  e  condizioni  o  eventualmente  condizioni 
migliorative, per il periodo necessario all’avvicendamento con 
il nuovo operatore economico aggiudicatario;
-  che  la  Ditta  Vitalaire  Italia  con  nota  prot.  n°422  del 
03.12.2012, unita sotto 1) al presente atto, ha comunicato la 
disponibilità alla prosecuzione della fornitura confermando le 
condizioni attualmente in essere per il periodo dal 01.01.2013-
31.03.2013;
RITENUTO pertanto,  stante  la  necessità  di  garantire  senza 
interruzioni o disservizi la fornitura di ossigeno ai pazienti 
in terapia domiciliare, di autorizzare nell’ambito del piano di 
subentro della nuova Ditta aggiudicataria Medigas Italia una 
breve prosecuzione del servizio di ossigenoterapia domiciliare 
anche  con  la  Ditta  uscente  Vitalaire  Italia  per  il  tempo 
strettamente  necessario  al  completo  avvicendamento,  previsto 
per il mese di febbraio 2013, con graduale cessazione in carico 
dei pazienti comunicata dalla Farmacia Territoriale e relativa 
fatturazione  in  conformità  all’art.  17  del  precedente 
capitolato;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)  di  autorizzare  una  breve  prosecuzione  del  servizio  di 
ossigenoterapia  domiciliare  con  la  Ditta  uscente  Vitalaire 
Italia  per  il  tempo  strettamente  necessario  al  completo 
avvicendamento  con  la  nuova  ditta  aggiudicataria,  previsto 
per  il  mese  di  febbraio  2013,  con  graduale  cessazione  in 
carico dei pazienti comunicata dalla Farmacia Territoriale e 
relativa  fatturazione  in  conformità  all’art.  17  del 
precedente capitolato;
2) di dare atto che la suddetta breve prosecuzione avrà la 
durata massima di un mese fino alla data del 28.02.2013, al 
fine  di  garantire  la  continuità  dell’approvvigionamento  ai 
pazienti  in  ossigenoterapia  domiciliare  nelle  more  del 
completo  subentro  della  nuova  Ditta  aggiudicataria 
dell’appalto;
3)  di  imputare  la  spesa  per  il  periodo  di  cui  sopra, 
determinata in via meramente presuntiva in € 24.000,00 iva 4% 
compresa, al codice di conto economico 0502020801 ”Acquisti 
di prestazioni di assistenza domiciliare” Aut. UAZ5_ACQ n° 1 
Sub. 106 del bilancio 2013;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato 
e  al  Servizio  Bilancio  e  al  Direttore  della  Farmacia 
Territoriale  dell’Azienda  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

  firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dr.Orlando Scintu

firma apposta    firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°122 del 08/02/2013
	RITENUTO pertanto, stante la necessità di garantire senza interruzioni o disservizi la fornitura di ossigeno ai pazienti in terapia domiciliare, di autorizzare nell’ambito del piano di subentro della nuova Ditta aggiudicataria Medigas Italia una breve prosecuzione del servizio di ossigenoterapia domiciliare anche con la Ditta uscente Vitalaire Italia per il tempo strettamente necessario al completo avvicendamento, previsto per il mese di febbraio 2013, con graduale cessazione in carico dei pazienti comunicata dalla Farmacia Territoriale e relativa fatturazione in conformità all’art. 17 del precedente capitolato;

	DELIBERA
	1) di autorizzare una breve prosecuzione del servizio di ossigenoterapia domiciliare con la Ditta uscente Vitalaire Italia per il tempo strettamente necessario al completo avvicendamento con la nuova ditta aggiudicataria, previsto per il mese di febbraio 2013, con graduale cessazione in carico dei pazienti comunicata dalla Farmacia Territoriale e relativa fatturazione in conformità all’art. 17 del precedente capitolato;


